

Ylentäminen ja rinnasteiset kertausharjoituspäivät

(Puolustusvoimien määräys: HU460/19.6.2024)

Reserviin tai varareserviin kuuluvan asevelvollisen ylentämisen tarkoituksena on sodan ajan PV:n joukkojen sotilasarvoihin perustuvan esimiesjärjestelmän luominen ja ylläpitäminen. Sotilasarvoihin ylentämisen edellytyksenä on, että ylennettävä on saanut ylemmän sotilasarvon mukaista tehtävää vastaavan koulutuksen ja että hän on muutenkin ominaisuuksiltaan ylennettäväksi sopiva.

Ylentäminen edellyttää, että henkilö on sijoitettu tai sijoitettavissa tehtävään, joka mahdollistaa ylentämisen tai hänet on henkilövarauksella varattu poikkeusolojen muuhun tehtävään (VAP), joka vastaa ylennysesityksessä esitetyn sotilasarvon mukaista esimiesasemaa, organisaatiotasoa sekä henkilövarauksen perusteena olevan tehtävän rinnastettavuutta.

Ylennettäväksi esitettävällä on oltava tarvittava osaaminen arvoa vastaavaan sodan ajan PV:n tehtävään tai henkilövarattavaan tehtävään (VAP) ja osoittauduttava ominaisuuksiltaan siihen sopivaksi.

Ylentämisen yleisenä edellytyksenä on, että ylennettäväksi esitettävä on edellisen ylennyksen jälkeen osallistunut

- PV:n johtamaan reservin koulutukseen joko kertausharjoituksiin (KH) tai PV:n vapaaehtoisiin harjoituksiin (PVVEH)
- PV:n hyväksymiin kertausharjoituksiin rinnastettaviin koulutustapahtumiin tai
- henkilö on palvellut sotilaallisessa kriisinhallintatehtävässä.

Ylentämisen edellytyksenä olevat koulutus- ja osaamisvaatimukset on esitetty liitteessä 1 ja muun koulutuksen rinnastaminen reservin koulutustapahtumaan on esitetty liitteessä 2.

Henkilövarattujen (VAP) henkilöiden aktiivinen toiminta PV:n sekä maanpuolustuksen alalla voidaan esittää ylennysesityksen perusteiden lisäansioina. Erityisissä tapauksissa voidaan reserviläinen ylentää maanpuolustuksen edistämiseen liittyvien lisäansioiden perusteella. Sama lisäansioperuste voidaan katsoa ylentämisperusteeksi vain kerran.

Ylentämispäätökseen vaikuttavina lisäansioina voidaan pitää muun muassa, että henkilö on

- palvellut Puolustusvoimissa tai Rajavartiolaitoksessa
- työskennellyt MPK:n työntekijänä tai muuten MPK:ssa merkittävässä roolissa
- toiminut erityisen ansiokkaasti maanpuolustuksen hyväksi.

Ansiokkaaksi toiminnaksi maanpuolustuksen hyväksi luetaan esimerkiksi:

- pitkäaikainen, huomattavan aktiivinen ja tuloksellinen toiminta maanpuolustusjärjestöissä

- valtioneuvoston, turvallisuuskomitean, eduskunnan puolustusvaliokunnan tai eduskunnan ulkoasiainvaliokunnan jäsenyys
- kokonaisturvallisuuden kannalta merkittävien tehtävien hoitaminen eri ministeriöissä ja keskusvirastoissa sekä talouselämän piirissä
- maanpuolustusta tukeva tutkimustoiminta sekä
- toimiminen kansalaisjärjestöissä maanpuolustusta edistävällä tavalla.

Ylennysesitykseen on liitettävä tarkka selvitys henkilön ansiokkaasta toiminnasta maanpuolustuksen hyväksi.

Rinnasteisen kertausharjoituspäivien myöntämisen tarkoituksena on kannustaa reserviläisiä ylläpitämään ja kehittämään sotilaallista osaamista ja toimintakykyä monipuolisesti asevelvollisuusaikanaan, sekä huomioida reserviläisten osallistuminen muihin puolustusvoimia palveleviin tapahtumiin.

Rinnasteinen kertausharjoituspäivä on koulutustapahtuma, jonka kesto on koulutuksen osalta vähintään 8 tuntia sotilaallista, sotilaallisia valmiuksia palvelevaa tai kokonaisturvallisuutta palvelevaa koulutusta. Rinnasteisuutta harkittaessa tulee erityisesti kiinnittää huomiota koulutuksen sisältöön, jotta kyseessä on tosiasiallisesti poikkeusolojen osaamisen ja toimintakyvyn kehittämiseen liittyvää koulutusta.

Rinnasteisia kertausharjoituspäiviä voi muodostua (liite 2):

- sotilaallisesta kriisinhallintapalveluksesta
- muusta kansainvälisestä palveluksesta
- osallistumisesta muuhun Puolustusvoimien hyväksymään tapahtumaan ulkomailla (esim. kurssi)
- MPK:n kursseista
- muista erikseen hyväksytyistä kursseista ja tapahtumista.

Ylennyksen edellytyksenä olevan viimeisimmän yllä mainitun tapahtuman tulee olla alle viisi vuotta vanha.

Asevelvollista ei ylennetä reservissä korkeampaan sotilasarvoon, jos hänellä on rikosrekisterissä merkintä lainvoimaisesta tuomiosta. Henkilöä koskevat tiedot poistetaan rekisteristä eri aikoina rangaistuksen ankaruuden mukaan. Armahduspäätös ei vaikuta rikosrekisterimerkintöjen poistamiseen. Asevelvollista ei ylennetä, jos hän on epäiltynä vireillä olevassa rikosasiassa.

Reservin upseerien ylennysesitysten tulee olla aluetoimistoissa vuosittain 1.3. ja 1.9. mennessä. Reservin upseerien ylennyspäivämäärät ovat 4.6. sekä 6.12. Reservin aliupseerien ja miehistöön kuuluvien ylennysesitykset tulee olla aluetoimistoissa 1.4. ja 1.10. Aliupseerien ja miehistön ylennyspäivämäärät ovat pääsääntöisesti 4.6. ja 6.12.

Ylennettäessä miehistöön kuuluva alikersantin arvoon, hänestä tulee aliupseeri. Tuolloin hän ei siirry 50-vuotiaana varareserviin, vaan jatkaa reservissä sen vuoden loppuun, jona täyttää 60 vuotta.

YLENTÄMISEN PERUSTEENA OLEVAT KOULUTUS- JA OSAAMISVAATIMUKSET

Kertausharjoituspäivä = Puolustusvoimien johtaman reservin koulutustapahtuman (KH ja PVVEH) koulutuspäivä.

Sotilasarvo	Kertaus-harjoitus-päivä / vaatimus	Huom.
Korporaali / Ylimatruusi	yht. 1 päivä	1. Maanpuolustustyöhön liittyvien ansioiden perusteella voidaan 40-vuotias tai sitä vanhempi asevelvollinen, jota ei ole aikaisemmin ylennetty reservissä, ylentää kerran ilman jatkokoulutusta. Sijoitusta ei tällöin vaadita. Ylentämisen peruste on kirjattava asevelvollisrekisteriin.
Alikersantti	yht. 7 päivää	1. Edellisestä ylennyksestä oltava vähintään neljä vuotta 2. Asevelvollinen, joka ei ole saanut varusmiespalveluksen aikana aliupseerin koulutusta, voidaan ylentää reservissä alikersantin sotilasarvoon. Ylentäminen edellyttää, että asevelvollinen on toiminut reservin koulutustapahtumassa aliupseerin tehtävässä tai on osoittanut kelpoisuutensa toimia johtajatehtävässä. Asevelvollinen on oltava sijoitettu tai sijoitettavissa aliupseerin tehtävään. Ylentämisen peruste on kirjattava asevelvollisrekisteriin. 3. Maanpuolustustyöhön liittyvien ansioiden perusteella voidaan 40-vuotias tai sitä vanhempi asevelvollinen, jota ei ole aikaisemmin ylennetty reservissä, ylentää kerran ilman jatkokoulutusta. Sijoitusta ei tällöin vaadita. Ylentämisen peruste on kirjattava asevelvollisrekisteriin.
Kersantti	Reservin aliupseerin koulutus ja yht. 10 päivää	1. Edellisestä ylennyksestä oltava vähintään neljä vuotta 2. Asevelvollinen, joka ei ole varusmiespalveluksen aikana saanut aliupseerin koulutusta, voidaan ylentää reservissä enintään kersantin sotilasarvoon. Ylentäminen edellyttää, että asevelvollinen on reservin koulutustapahtumassa saanut koulutuksen aliupseeriksi sekä on toiminut reservin koulutustapahtumassa aliupseerin tehtävässä ja osoittautunut tehtävään sopivaksi. Ylentämisen peruste on kirjattava asevelvollisrekisteriin. 3. Asevelvollinen, joka ei ole varusmiesaikana saanut aliupseerin koulutusta, mutta on sotilaallisissa kriisinhallintajoukoissa tai Puolustusvoimissa aliupseerin tai määräaikaisen aliupseerin virassa hoitanut esimiestehtävää ja osoittautunut tehtävään sopivaksi, voidaan reservissä ylentää enintään kersantin sotilasarvoon 4. Asevelvollinen on oltava sijoitettu tai sijoitettavissa kersantin sotilasarvoa edellyttävään poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään tai varattu poikkeusolojen muuhun vaativaan tehtävään (henkilövaraus) 5. Puolustusvoimissa aliupseerin tai määräaikaisen aliupseerin virassa palvelut voidaan ylentää kersantiksi, kun hän on saanut koulutusta reservissä oloaikana poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään vähintään 10 päivää 6. Maanpuolustustyöhön liittyvien ansioiden perusteella voidaan 45-vuotias tai sitä vanhempi asevelvollinen, jota ei ole aikaisemmin ylennetty reservissä, ylentää kerran ilman jatkokoulutusta. Sijoitusta ei tällöin vaadita. Ylentämisen peruste on kirjattava asevelvollisrekisteriin.
Ylikersantti	Reservin aliupseerin koulutus ja yht. 20 päivää	1. Edellisestä ylennyksestä oltava vähintään neljä vuotta 2. Varusmiehenä kersantiksi ylennettyjen osalta 10 päivää 3. Asevelvollinen on oltava sijoitettu tai sijoitettavissa ylikersantin sotilasarvoa edellyttävään poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään tai varattu poikkeusolojen muuhun vaativaan tehtävään (henkilövaraus) 4. Puolustusvoimissa aliupseerin tai määräaikaisen aliupseerin virassa palvelut voidaan ylentää ylikersantiksi, kun hän on saanut koulutusta reservissä oloaikana poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään vähintään kymmenen päivää 5. Maanpuolustustyöhön liittyvien ansioiden perusteella voidaan 45-vuotias tai sitä vanhempi asevelvollinen, jota ei ole aikaisemmin ylennetty reservissä, ylentää kerran ilman jatkokoulutusta. Sijoitusta ei tällöin vaadita. Ylentämisen peruste on kirjattava asevelvollisrekisteriin.
Vääpeli / Pursimies	Reservin aliupseerin koulutus ja yht. 40 päivää	1. Edellisestä ylennyksestä oltava vähintään viisi vuotta 2. Varusmiehenä kersantiksi ylennettyjen osalta 30 päivää 3. Asevelvollinen on oltava sijoitettu tai sijoitettavissa vääpelin sotilasarvoa edellyttävään poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään tai varattu poikkeusolojen muuhun vaativaan tehtävään (henkilövaraus) 4. Puolustusvoimissa aliupseerin tai määräaikaisen aliupseerin virassa palvelut voidaan ylentää vääpeliksi / pursimieheksi, kun hän on saanut koulutusta reservissä oloaikana poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään vähintään 10 päivää.
Ylivääpeli / Ylipursimies	Reservin aliupseerin koulutus ja yht. 50 päivää	1. Edellisestä ylennyksestä oltava vähintään viisi vuotta 2. Varusmiehenä kersantiksi ylennettyjen osalta 40 päivää 3. Asevelvollinen on oltava sijoitettu tai sijoitettavissa ylivääpelin sotilasarvoa edellyttävään poikkeusolojen Puolustusvoimien ylempään aliupseerin tehtävään tai varattu poikkeusolojen muuhun vaativaan tehtävään (henkilövaraus) 4. Puolustusvoimissa aliupseerin tai määräaikaisen aliupseerin virassa palvelut voidaan ylentää ylivääpeliksi / ylipursimieheksi, kun hän on saanut koulutusta reservissä oloaikana poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään vähintään 10 päivää.

PUOLUSTUSVOIMAT

PVHSM HENKILÖSTÖALA 034 - PEHENKOS

RESERVIIN TAI VARARESERVIIN KUULUVAN ASEVELVOLLISEN YLENTÄMINEN

Liite 1

2(2)

Sotilasmestari		<ol style="list-style-type: none"> 1. Edellisestä ylennyksestä oltava vähintään viisi vuotta. 2. Asevelvollinen on oltava sijoitettu sotilasmestarin sotilasarvoa edellyttävään poikkeusolojen Puolustusvoimien ylempään aliuupseerin tehtävään tai varattu poikkeusolojen muuhun vaativaan tehtävään (henkilövaraus) 3. Puolustusvoimissa aliuupseerin tai määräaikaisen aliuupseerin virassa palvelut voidaan ylentää sotilasmestariksi, kun hän on saanut koulutusta reservissä oloaikana poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään vähintään 10 päivää.
Vänrikki / Aliluutnantti	Reservin upseerin koulutus	<ol style="list-style-type: none"> 1. Joko reserviupseerikurssin suorittaminen (vast.) tai reservin aliuupseerista reservin upseeriksi kurssin suorittaminen tai sotilasjohtamisen kurssin suorittaminen.
Luutnantti	Reservin upseerin koulutus ja yht. 10 päivää	<ol style="list-style-type: none"> 1. Edellisestä ylennyksestä oltava vähintään neljä vuotta 2. Asevelvollinen on oltava sijoitettu tai sijoitettavissa luutnantin sotilasarvoa edellyttävään poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään tai varattu poikkeusolojen muuhun vaativaan tehtävään (henkilövaraus) 3. Opisto- tai aliuupseerin virassa palvelut voidaan ylentää luutnantiksi, ja sitä ylempiin sotilasarvoihin, kun hän on saanut koulutusta reservissä oloaikana poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään vähintään 10 päivää 4. Maanpuolustustyöhön liittyvien ansioiden perusteella voidaan 45-vuotias tai sitä vanhempi asevelvollinen, jota ei ole aikaisemmin ylennetty reservissä, ylentää kerran ilman jatkokoulutusta. Ylentämisen peruste on kirjattava asevelvollisrekisteriin.
Yliluutnantti	Reservin upseerin koulutus ja yht. 30 päivää	<ol style="list-style-type: none"> 1. Edellisestä ylennyksestä oltava vähintään viisi vuotta 2. Asevelvollinen on oltava sijoitettu tai sijoitettavissa yliluutnantin sotilasarvoa edellyttävään poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään tai varattu poikkeusolojen muuhun vaativaan tehtävään (henkilövaraus) 3. Upseerin, erikois-, opisto-, tai aliuupseerin virassa palvelut voidaan ylentää yliluutnantiksi, ja sitä ylempiin sotilasarvoihin, kun hän on saanut koulutusta reservissä oloaikana poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään vähintään 10 päivää.
Kapteeni / Kapteeniluutnantti	Reservin upseerin koulutus ja yht. 60 päivää	<ol style="list-style-type: none"> 1. Edellisestä ylennyksestä oltava vähintään kuusi vuotta 2. Asevelvollinen on oltava sijoitettu tai sijoitettavissa kapteenin / kapteeniluutnantin sotilasarvoa edellyttävään poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään tai varattu poikkeusolojen muuhun vaativaan tehtävään (henkilövaraus) 3. Upseerin-, erikois-, opisto-, tai aliuupseerin virassa palvelut voidaan ylentää kapteeniksi / kapteeniluutnantiksi, kun hän on saanut koulutusta reservissä oloaikana poikkeusolojen Puolustusvoimien sijoitetussa tehtävässä vähintään 10 päivää.
Majuri / Komentajakapteeni	Reservin upseerin koulutus ja yht. 60 päivää	<ol style="list-style-type: none"> 1. Edellisestä ylennyksestä oltava vähintään seitsemän vuotta 2. Asevelvollinen on oltava sijoitettu majurin / komentajakapteenin sotilasarvoa edellyttävään poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään tai varattu poikkeusolojen muuhun vaativaan tehtävään (henkilövaraus) 3. Upseerin, erikois-, opisto-, tai aliuupseerin virassa palvelut voidaan ylentää majuriksi / komentajakapteeniksi, kun hänet on sijoitettu sellaiseen poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään, johon sijoitettavalta edellytetään majurin (vast.) sotilasarvoa, ja kun hän on saanut koulutusta reservissä oloaikana poikkeusolojen Puolustusvoimien sijoitetussa tehtävässä vähintään 10 päivää.
Everstiluutnantti / Komentaja	Reservin upseerin koulutus ja yht. 60 päivää	<ol style="list-style-type: none"> 1. Edellisestä ylennyksestä oltava vähintään seitsemän vuotta 2. Upseerin tai erikoisupseerin virassa palvelut voidaan ylentää everstiluutnantiksi / komentajaksi, kun hänet on sijoitettu sellaiseen poikkeusolojen tehtävään, johon sijoitettavalta edellytetään everstiluutnantin / komentajan sotilasarvoa, ja kun hän on saanut koulutusta reservissä oloaikana poikkeusolojen Puolustusvoimien sijoitetussa tehtävässä vähintään 10 päivää tai varattu poikkeusolojen muuhun vaativaan tehtävään (henkilövaraus) 3. Edellyttää virassa palvelleilta upseereilta esiuupseerikurssin suorittamista tai yleisesikuntaupseerin tutkintoa 4. Erityisistä syistä reservin upseeri / erikoisupseeri voidaan ylentää everstiluutnantiksi / komentajaksi, kun hänellä on tehtävän vaativa osaaminen ja hänet on sijoitettu everstiluutnantin / komentajan sotilasarvoa edellyttävään poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään tai varattu poikkeusolojen muuhun vaativaan tehtävään (henkilövaraus) 5. Edellyttää yleensä korkeakoulututkintoa ja palvelusta puolustushallinnossa.
Eversti / Kommodori	Upseerin koulutus	<ol style="list-style-type: none"> 1. Edellisestä ylennyksestä oltava vähintään seitsemän vuotta 2. Edellyttää yleisesikuntaupseerin tutkintoa ja sijoitusta everstin / kommodorin sotilasarvoa vaativaan poikkeusolojen Puolustusvoimien tehtävään ja kun hän on saanut koulutusta reservissä oloaikana poikkeusolojen Puolustusvoimien sijoitetussa tehtävässä vähintään 10 päivää.

PALVELUKSEN TAI KOULUTUKSEN RINNASTAMINEN PUOLUSTUSVOIMIEN JOHTAMAAN RESERVINKOULUTUSTAPAHTUMAAN (KERTAUSHARJOITUSKOULUTUS JA PUOLUSTUSVOIMIEN VAPAAEHTOINEN HARJOITUS)

Kaikki Puolustusvoimien vapaaehtoiset harjoitukset (PVVEH) lasketaan täysimääräisesti kertausharjoituspäiviksi. Muilta osin rinnasteisia kertausharjoituspäiviä huomioidaan seuraavasti:

1. Kansallinen palvelus muulla kuin kertausharjoitusperusteella:

Palvelus	Päivät	Huom.
Palvelus Puolustusvoimien tai Raja-vartiolaitoksen sotilaallisissa tehtävissä (sopimussotilaan tai määräaikaisen reserviupseerin / aliupseerin / vast. vi-rassa).	1 kk vastaa 2 päivää	Hallintoyksikkö vastaa tiedon siirrosta asevelvollisrekisteriin.

2. Kansainvälinen palvelus muulla kuin kertausharjoitusperusteella:

Palvelus	Päivät	Huom.
Palvelus sotilaallisessa kriisinhallinta-tehtävissä (ml. valmiusosasto-henkilöstön koulutusvaihe, esim. EUBG).	1 kk vastaa 2 päivää	Kriisinhallintaoperaation henkilöhallinnosta vastaava hallintoyksikkö tai esikunta vastaa tiedon siirrosta asevelvollisrekisteriin. Ei ylärajaa rinnasteisissa päivissä.
Palvelus Puolustusvoimien johdossa/asettamana muissa kuin sotilaallisen kriisinhallinnan tehtävissä.	1 kk vastaa 2 päivää	Tehtävän henkilöhallinnosta vastaava hallintoyksikkö tai esikunta vastaa tiedon siirrosta asevelvollisrekisteriin. Esim. erilliset koulutustukitehtävät, kansainvälisen avun antaminen tai työskentely KV-esikunnissa/vast. Ei ylärajaa rinnasteisissa päivissä.
Sotilaalliseen kriisinhallintatehtävään annettava rotaatiokoulutus (vast.) ja osallistuminen kansainväliseen täydennyskoulutukseen (esim. Nato School).	Koulutuspäivät	Koulutuksen järjestävä / hallinnoiva joukko-osasto (vast.) vastaa tiedon siirrosta asevelvollisrekisteriin. Ei ylärajaa rinnasteisissa päivissä.
Palvelus Nato-esikunnassa (vast.) tai -operaatiossa.	1 kk vastaa 2 päivää	Pääesikunnan kanslia vastaa tiedon siirrosta asevelvollisrekisteriin. Ei ylärajaa rinnasteisissa päivissä.

3. Koulutustapahtumat (vast.)

Edellisten lisäksi seuraavien periaatteiden mukaisesti kertausharjoitukseen rinnastettavaksi hyväksyntä koulutuksesta voidaan ylentämisen perusteeksi laskea päiviä alla olevan mukaisesti. Koulutuksista hyväksi luettavien päivien kokonaismäärä on enintään 45 päivää.

Koulutus	Päivät	Huom.
Valtakunnallinen maanpuolustuskurssi sekä niiden täydennys- ja jatkokurssit	Kurssipäivät	Valtakunnallisen maanpuolustuskurssin suorittanut voidaan tällä perusteella ylentää reservissä kerran. Koulutuksen järjestävä organisaatio (esim. kurssiväpäli tai -sihteeri) tallentaa tiedot asevelvollisrekisteriin.
Alueellinen maanpuolustuskurssi sekä niiden täydennys- ja jatkokurssit	Kurssipäivät	Alueellisen maanpuolustuskurssin suorittaminen sekä täydennys- ja jatkokurssit eivät ole ylennysperuste, mutta voidaan huomioida esimerkiksi aktiivisuutena Puolustusvoimien toimintaan sekä maanpuolustusaktiivisuutena.

PUOLUSTUSVOIMAT

PVHSM HENKILÖSTÖALA 034 - PEHENKOS

RESERVIIN TAI VARARESERVIIN KUULUVAN ASEVELVOLLISEN YLENTÄMINEN

Liite 2

2 (5)

		Koulutuksen järjestävä organisaatio (esim. kurssiväepeli tai -sihteeri) tallentaa tiedot asevelvollisrekisteriin.
Maanpuolustuksen tieteellinen neuvottelukunta (MATINE), Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta (MTS), Puolustustaloudellinen suunnittelukunta (PTS), Vapaaehtoisen Maanpuolustuksen Neuvottelukunta (4 vuotta kestävä toimikausi)	Puheenjohtaja ja sihteeri 10 päivää sekä jäsen 4 päivää	Esittely PVHENKPÄÄLL:lle, joka hyväksyy puheenjohtajien, sihteerien sekä jäsenten hyväksi luettavat päivät. Uudenmaan aluetoimisto tallentaa tiedot asevelvollisrekisteriin.
Puolustustaloudellisen suunnittelukunnan järjestämät koulutustilaisuudet (POOLI-tapahtumat / koulutukset)	Kurssipäivät	Esittely PVHENKPÄÄLL:lle, joka hyväksyy koulutustilaisuudet sekä niiden perusteella hyväksi luettavat päivät. Uudenmaan aluetoimisto tallentaa tiedot asevelvollisrekisteriin.
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) toimeenpanemat sotilaallisia valmiuksia palvelevat (SOTVA) kurssit.	SOTVA-koulutuksesta voidaan johtajalle, kouluttajalle/vast. ja kurssilaiselle myöntää MPK:n piirin esityksestä rinnasteisia kertausharjoituspäiviä.	Ennen varusmiespalvelusta tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta suoritettuja koulutustapahtumia ja kursseja (vast.) ei merkitä asevelvollisrekisteriin kertausharjoitukseen rinnastettavana koulutuksena. Pääesikunta voi tehdä esittelystä ns. ennakkopäätöksiä koulutusohjelmista tai kursseista myönnettävistä rinnasteisista kertausharjoituspäivistä sekä osaamis- ja koulutusvaatimusten täyttymisestä ylennysperusteiden osalta. MPK:n rinnasteisten kertausharjoituspäivien hyväksymisprosessi on kuvattu runkoasiakirjan luvussa 2.4.2. HUOM! Perusedellytyksen täytyminen.
Muiden viranomaisten MPK:ita tilaamat kurssit (esim. Maatalouden varautumiskurssi, jonka tilaa Huoltovarmuuskeskus), jotka palvelevat kokonaisturvallisuutta.	Koulutuksesta voidaan johtajalle, kouluttajalle/vast. ja kurssilaiselle myöntää MPK:n piirin esityksestä rinnasteisia kertausharjoituspäiviä. Rinnastettavien päivien määrän päättää aluetoimiston päällikkö.	Pääesikunta voi tehdä esittelystä ns. ennakkopäätöksiä kursseista myönnettävistä rinnasteisista kertausharjoituspäivistä. HUOM! Perusedellytyksen täytyminen.
Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö ry:n toimeenpanemat varautumiskurssit:	1. Palokunnan toiminta poikkeusoloissa -kurssi: - oppilaat 2 päivää - kurssin johtaja 3 päivää 2. Suojelutoiminta poikkeusoloissa -kurssi - oppilaat 1 päivä - kurssin johtaja 1 päivä	Ennen varusmiespalvelusta tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta suoritettuja vapaaehtoisia harjoituksia (vast.) ei merkitä asevelvollisrekisteriin kertausharjoitukseen rinnastettavana koulutuksena.
Pelastusopistossa annettu varautumiskoulutus	Kurssipäivät	Ennen varusmiespalvelusta tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta suoritettuja vapaaehtoisia harjoituksia (vast.) ei merkitä asevelvollisrekisteriin kertausharjoitukseen rinnastettavana koulutuksena.
Sotilaskotiliitto ry	Asevelvolliset: Sotilaskotiliiton tilaamat ja MPK:n toimeenpanemat Sotilaskotiliiton poikkeusolovalmiutta palvelevat koulutukset voidaan rinnastaa kertausharjoituspäiviin. Asevelvolliset:	Ennen varusmiespalvelusta tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta suoritettuja koulutustapahtumia ja kursseja (vast.) ei merkitä asevelvollisrekisteriin kertausharjoitukseen rinnastettavana koulutuksena.

	<p>Sotilaskotiliiton sotilasko- titoiminnan suunnittelu-, johto- ja toimeenpanoteh- tävien harjoituspäivät sota- ja ampumaharjoit- uksissa voidaan esityk- sestä hyväksyä kertaus- harjoitukseen rinnastetta- viksi harjoiteltaessa poik- keusolojen organisaatiossa.</p> <p>Edellä mainitut rinnastuk- set päättää aluetoimiston päällikkö.</p>	<p>HUOM! Perusedellytyksen täyttyminen.</p>
Naisten Valmiusliitto	<p>Asevelvollisen naisen ol- lessa kouluttajana tai joh- tajana Naisten Valmiuslii- ton kurssilla tai harjoituk- sessa, jossa koulutetaan sotilaallisia valmiuksia ja niitä palvelevia aiheita voidaan esityksestä hy- väksyä kertausharjoituk- siin rinnastettaviksi</p> <p>Rinnastettavien päivien määrän päättää aluetoim- iston päällikkö.</p>	<p>HUOM! Perusedellytyksen täyttyminen.</p>
Muut kurssit, koulutustilaisuudet ja tapahtumat		<p>Maanpuolustuksen eri sektoreilla toimivien valtakun- nallisten ja alueellisten organisaatioiden yhteistoimin- nassa Pääesikunnan sekä Puolustusministeriön kanssa järjestämien koulutustapahtumien rinnastetta- vuuden kertausharjoitukseen ratkaisee puolustusvoi- mien henkilöstöpäällikkö.</p> <p>Muiden koulutustilaisuuksien ja tapahtumien osalta rat- kaisun tekee toimivaltainen aluetoimiston päällikkö. Tällaisia tilaisuuksia voivat olla esimerkiksi kutsunta- lääkäreiden koulutustilaisuudet ja maanpuolustussoit- tokuntien esiintymiset.</p>

4. Omaehtoisen osaamisen ja toimintakyvyn kehittämisen koulutustapahtumat (vast.)

Ylentämisen perusteeksi hyväksyttäviä koulutuspäiviä muodostuu omaehtoisuuteen perustuvasta sotilaallisen osaamisen ja toimintakyvyn kehittämisestä, jossa näyttöinä ovat opiskelujen suorittaminen ja tentit sekä kenttäkelpoisuuteen liittyvät suoritteet ja testit.

Kertausharjoitukseen rinnastettavaksi **voidaan hyväksytyistä koulutuspäivistä laskea kalenterivuoden aikana yhteensä enintään viisi päivää siten, ettei kyseessä voi kuitenkaan olla esim. kahta samoilla perusteilla (esim. 2 x tiedot-osaa) ansaittua päivää.**

Tilaisuuden tai tapahtuman järjestäjä (PV tai MPK) toimittaa tiedot aluetoimistoihin kirjattavaksi asevelvollisrekisteriin.

Koulutuspäivien muodostuminen:

Osaaminen ja toimintakyky	Tunnistaminen ja kuvaus	Rinnastei- nen KH	Huom.
---------------------------	-------------------------	----------------------	-------

PUOLUSTUSVOIMAT

PVHSM HENKILÖSTÖALA 034 - PEHENKOS

RESERVIIN TAI VARARESERVIIN KUULUVAN ASEVELVOLLISEN YLENTÄMINEN

Liite 2

4 (5)

Tiedot	Koulutuskokonaisuus verkko-oppimis-ympäristössä PVMOODLE. Koulutustilan opiskelu ja tentin suorittaminen.	1	Arvioitu opintoihin käytettävä aika on vähintään 8 tuntia ja hyväksytystä suorituksesta korvataan yksi (1) kertausharjoituspäivä.
Fyysinen toimintakyky - lihaskunto - kestävyys	- Lihaskuntotesti - 12 min juoksutesti/UKK-kävelytesti Hyväksytyt kokonaistulos Tavoitetaso vähintään 1	1	Normin HT1013 Fyysinen toimintakyky mukaisesti
Kenttäkelpoisuus - ampumataito - marssitaito - suunnistus-taito	- Ampumataitotesti tai -kilpailu - Pitkäkestoinen marssi. - Suunnistus kuntosuorat / kansallinen kilpailu, A-rata tai vähintään 5 km, virallinen ajanotto.	1	Vähintään kaksi hyväksyttyä tulosta kolmesta Fyysinen toimintakyky: <ul style="list-style-type: none">○ Tehtäväkohtaisen tavoitetason 1 saavuttaminen.○ Tavoitetason määrittäminen normin HT1013 mukaisesti. Ampumataito: <ul style="list-style-type: none">○ Ampumataitotesti rynnäkkökiväärillä, reserviläisaseella tai kiväärillä.○ Lisäksi hyväksytään ampumakilpailun virallinen tulos lajeissa, joissa järjestetään sotilaiden SM-kilpailuja. Marssitaito: <ul style="list-style-type: none">○ Pitkäkestoinen liikuntatapahdus, joka on pituudeltaan juoksupahtumassa jalan siirryttynä vähintään 21 km, marssitapahtumassa jalan siirryttynä vähintään 25 km, hiihtäen vähintään 35 km, pyörällä vähintään 80 km. Suunnistustaito: <ul style="list-style-type: none">○ Suunnistussuoritus kuntosuorat / kansallinen kilpailu, A-rata tai vähintään 5 km, virallinen ajanotto.

PUOLUSTUSVOIMAT

PVHSM HENKILÖSTÖALA 034 - PEHENKOS
RESERVIIN TAI VARARESERVIIN KUULUVAN ASEVELVOLLISEN YLENTÄMINEN

Liite 2

5 (5)

Osaaminen ja toimintakyky tunnustetaan näytöillä, joita ovat Puolustusvoimien ja Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) sopimat tilaisuudet.

Tilaisuuksiin ilmoitaudutaan joko Puolustusvoimien tai MPK:n kautta. Yleisten tai tehtäväkohtaisten näyttöjen perusteella voidaan hyväksyä koulutuspäiviä.

Yleiset näytöt:

- Tiedot:

- Hyväksytysti suoritettu oppaan opiskelu ja tentti verkko-oppimisympäristössä (PVMOODLE).
- Opiskeluaika on vähintään 8 tuntia
- Yllä mainitun 8 tunnin keston osalta yhdeksi koulutustapahtumaksi/-päiväksi voidaan huomioida kaksi vähintään 4 tunnin kestoista eri päivinä toteutettua tapahtumaa, jotka liittyvät samaan koulutuskokonaisuuteen. Näissä tapauksissa koulutuksen toimeenpanija laatii aluetoimistolle esityksen rinnasteisista kertausharjoituspäivistä. Aluetoimiston päällikkö ratkaisee asian koulutuksen sisällön sekä sen vaikuttavuuden henkilöiden poikkeusolojen osaamiseen perusteella.